
                                            令和 5 年 10 月 25 日

ご家族各位 

                                         社会福祉法人平成会 

                                       特別養護老人ホーム西⾧洲荘 

                                          施設⾧ 白木 恭司 

 

直接面会の再開についてのお知らせ 
 

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、当施設運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

また、⾧期に渡っての新型コロナウイルス感染症防止対策への一方ならぬご配慮とともに、

ご理解、ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

現在は、第 9 波が下火傾向にあり、尼崎市内におきましても減少傾向で感染状況とし

ては落ち着いてきております。これらの状況を鑑みまして、令和 5年11月1日（水）より

当施設 1 階における直接面会を再開させていただきます。 

つきましては、面会方法等を記した別紙を同封しておりますので、ご確認いただきますようご

案内申し上げます。 

 
 

※令和 5 年 5 月より、新型コロナウイルス感染症の位置づけがインフルエンザと同等の 5 類

へと見直しされました。しかし、その後も猛威を振るい全国的にも感染者の多い状況が続

き、当施設におきましても 7 月、続いて 9 月にもクラスターが生じた状況です。 

※5 類へ引下げられたとはいえ、重症化リスクの高い高齢者や基礎疾患等の持病のある方

が罹患すると危険な感染症であることに変わりはございません。 

※今後におきましても、社会情勢を踏まえながら、様々な緩和に向けて検討してまいります。

※現在、季節性インフルエンザの罹患者が急増しておりますので、この直接面会の再開に

安堵することなく、当施設としましても感染防止対策は継続してまいりますので、引き続き

のご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

※万一、施設内におきまして新型コロナ感染者対応等が生じた場合、また尼崎市内の感

染者状況等によりましては、直接面会の中断等させていただく場合がありますことを申し

添えさせていただきます。 

敬具





１日４組

限 定
AM

PM

✆

・感染症予防対策の為、ご家族様にもマスク着用、手指消毒等の実施のご協力をお願い致します。
また、同居家族内で感染症（コロナ・インフルエンザ）を患っておられる方がいる場合や、会社、学校等で
感染症が流行されている場合におきましては、日時を変更頂くよう併せてご協力の程よろしくお願い致します。

・ご利用者の体調や施設での感染状況等よっては（急遽）面会できない場合があります。

・会議等で面会対応ができない場合や、予約状況等によってはお申出日時をお断りする
場合がございます。

＊「直接面会」開始後、現行の「リモート面会」を中止とさせていただきます


